

세출예산사업명세서

부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(수송및교통/대중교통·물류등기타)

단위: 대중교통 및 운수업체 재정 지원

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
교통과		51,378,838 국 661,223 균 50,000 도 1,635,551 시 49,032,064	48,777,336	2,601,502
대중교통 육성 지원 및 안전강화(수송및교통/대중교통·물류등기타)		48,834,387 국 661,223 균 50,000 도 1,635,551 시 46,487,613	47,329,569	1,504,818
대중교통 및 운수업체 재정 지원		43,287,076 국 569,200 균 50,000 도 1,589,732 시 41,078,144	41,789,390	1,497,686
대중교통 활성화사업		1,908,600 도 30,000 시 1,878,600	2,122,600	△214,000
201 일반운영비		85,200	82,600	2,600
01 사무관리비		85,200	82,600	2,600
○ 일반수용비		75,200		
▷ 시내버스 정류소 부착용 노선안내도 제작 80,000원 * 600개소		48,000		
▷ 시내버스 노선도 소책자 제작 1,000원 * 20,000부		20,000		
▷ 공공형 택시 이용권 제작 600,000원 * 12월		7,200		
○ 운영수당		10,000		
▷ 교통약자 이동편의 증진 위원회 100,000원 * 12명 * 1회		1,200		
▷ 여주시 택시 자문위원회 100,000원 * 12명 * 2회		2,400		
▷ 여주시 택시 감차위원회 100,000원 * 7명 * 2회		1,400		
▷ 여주시 교통정책 발전위원회 100,000원 * 10명 * 5회		5,000		
301 일반보상금		70,000	70,000	0
12 기타보상금		70,000	70,000	0
○ 여수공항 항공편 운항 손실 보상 70,000,000원 * 1식		70,000		
307 민간이전		1,723,400	1,410,000	313,400
02 민간경상사업보조		287,000	270,000	17,000
○ 택시 요금 카드결제 수수료 및 통신료 지원 287,000,000원 * 1식		287,000		
05 민간위탁금		1,436,400	1,140,000	296,400

부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(수송및교통/대중교통·물류등기타)

단위: 대중교통 및 운수업체 재정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 교통약자 이동지원센터 위탁 운영 6,300,000원 * 19대 * 12월	1,436,400		
			402 민간자본이전	30,000	30,000	0
				도 30,000		
			02 민간자본사업보조(이전재원)	30,000	30,000	0
			○ 공영버스 구입비 지원 15,000,000원 * 2대	30,000		
				도 30,000		
			운수업체 운영지원	10,176,076	9,210,790	965,286
				도 1,437,052		
				시 8,739,024		
			307 민간이전	10,176,076	9,210,790	965,286
				도 1,437,052		
				시 8,739,024		
			09 운수업체보조금	10,176,076	9,090,790	1,085,286
			○ 시내버스 재정지원금 2,874,104,000원 * 1식	2,874,104		
				도 1,437,052		
				시 1,437,052		
			○ 벽지노선 손실보조금 1,372,115,000원 * 1식	1,372,115		
			○ 시내버스 무료환승 손실보조금 4,037,979,000원 * 1식	4,037,979		
			○ 시내버스 교통카드 할인(50원) 손실보조금 737,377,000원 * 1식	737,377		
			○ 초등학교 100원 시내버스 운영 손실보조금 168,000,000원 * 1식	168,000		
			○ 저상버스 운영 손실보조금 1,000,000원 * 22대 * 12월	264,000		
			○ 비수익노선 손실보조금 512,501,000원 * 1식	512,501		
			○ 도서지역 버스운행 손실지원금(묘도2, 남면4, 개도1) 10,000,000원 * 7대	70,000		
			○ 시내버스 운수업체 서비스평가 인센티브 지원금 25,000,000원 * 4회	100,000		
			○ 시내버스 LED 노선안내표지판 유지보수 지원 40,000,000원 * 1식	40,000		
			공공형 택시 운영비 지원	100,000	100,000	0
				균 50,000		
				도 15,000		
				시 35,000		
			307 민간이전	100,000	100,000	0
				균 50,000		
				도 15,000		
				시 35,000		
			02 민간경상사업보조	100,000	100,000	0
			○ 공공형 택시 운영비 지원 100,000,000원 * 1식	100,000		

부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(수송및교통/대중교통·물류등기타)

단위: 대중교통 및 운수업체 재정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				국 도 시	50,000 15,000 35,000	
				도시형 교통모델(공공형 버스)지원사업	600,000	0
				국 시	300,000 300,000	600,000
				307 민간이전	300,000	0
				국 시	150,000 150,000	300,000
				02 민간경상사업보조	300,000	0
				○ 2019년 도시형교통모델(공공형 버스) 지원 300,000,000원 * 1식	300,000	300,000
				국 시	150,000 150,000	
				402 민간자본이전	300,000	0
				국 시	150,000 150,000	300,000
				02 민간자본사업보조(이전재원)	300,000	0
				○ 2019년 도시형교통모델(공공형 버스) 지원 300,000,000원 * 1식	300,000	300,000
				국 시	150,000 150,000	
				운수업체 유가보조금 지원	29,964,000	29,964,000
				307 민간이전	29,964,000	29,964,000
				09 운수업체보조금	29,964,000	29,964,000
				○ 운수업체 유가보조금 지급(화물, 버스, 택시) 29,964,000,000원 * 1식	29,964,000	0
				첨단안전장치 장착 지원사업	538,400	392,000
				국 도 시	269,200 107,680 161,520	146,400
				402 민간자본이전	538,400	392,000
				국 도 시	269,200 107,680 161,520	146,400
				02 민간자본사업보조(이전재원)	538,400	392,000
				○ 첨단안전장치 장착 지원 500,000원 * 1,346대 * 80%	538,400	146,400
				국 도 시	269,200 107,680 161,520	
				대중교통 서비스 개선	184,046	0
				국 도 시	92,023 45,819 46,204	184,046
				저상버스 구입	183,276	0
				국	91,638	183,276

부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(수송및교통/대중교통·물류등기타)

단위: 대중교통 서비스 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 45,819 시 45,819		
	402 민간자본이전	183,276	0	183,276
		국 91,638 도 45,819 시 45,819		
	02 민간자본사업보조(이전재원)	183,276	0	183,276
	○ 저상버스 구입비 지원 183,276,000원 * 1식	183,276		
		국 91,638 도 45,819 시 45,819		
	여성안심터미널 사업	770	0	770
		국 385 시 385		
	405 자산취득비	770	0	770
		국 385 시 385		
	01 자산및물품취득비	770	0	770
	○ 2019년 여성안심터미널 사업	770		
	○ 전파탐지기, 렌즈탐지기 구입 770,000원 * 1식	770		
		국 385 시 385		
	교통질서 확립	177,105	192,387	△ 15,282
	교통질서 확립	128,470	154,024	△ 25,554
	201 일반운영비	45,450	43,550	1,900
	01 사무관리비	45,450	43,550	1,900
	○ 일반수용비	41,400		
	○ 교통질서 확립 캠페인 홍보 광고료 30,000,000원 * 1식	30,000		
	○ 운수종사자 교육안내 현수막 제작 200,000원 * 6개소	1,200		
	○ 자가용차량 불법유상운송행위 근절 현수막 제작 100,000원 * 15개소 * 2회	3,000		
	○ 교통질서 지키기 및 교통사고 줄이기 현수막 제작 200,000원 * 5개소 * 2회	2,000		
	○ 교통질서 지키기 홍보 전단지 제작 100원 * 5,000매 * 2회	1,000		
	○ 시내버스 불법운행 시민평가단 회의 현수막 제작 50,000원 * 4회	200		
	○ 사업용자동차 밤샘주차 근절 현수막 제작 100,000원 * 20개소 * 2회	4,000		
	○ 피복비	1,050		
	○ 밤샘주차단속원 근무복 150,000원 * 7명	1,050		
	○ 임차료	3,000		

부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(수송및교통/대중교통·물류등기타)

단위: 교통질서 확립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 무단방치 차량 견인 임차료 및 선박비(상 산면, 남면 등) 500,000원 * 6대	3,000		
	202 여비	5,280	2,915	2,365
	01 국내여비	5,280	2,915	2,365
	○ 여객 및 화물자동차 운수사업법 위반자 소송 수행 85,000원 * 3명 * 12회	3,060		
	○ 무단방치 차량 사건 송치 20,000원 * 2명 * 30건	1,200		
	○ 무단방치차량 사건 지명수배자 긴급체포 후 송 85,000원 * 2명 * 6건	1,020		
	301 일반보상금	72,240	34,560	37,680
	12 기타보상금	72,240	34,560	37,680
	○ 운수업체 종사자 순회 친절교육 강사 수당 310,000원 * 4개소 * 6회	7,440		
	○ 시내버스 서비스 시민평가단 실비보상	64,800		
	○ 시민 10,000원 * 3개사 * 2회 * 12월 * 80명	57,600		
	○ 학생 5,000원 * 3개사 * 2회 * 12월 * 20명	7,200		
	307 민간이전	5,500	23,950	△ 18,450
	02 민간경상사업보조	5,500	23,950	△ 18,450
	○ 교통사고 예방 가두 캠페인 및 사진전시회 3,000,000원 * 1식	3,000		
	○ 어린이 보호구역 교통안전 캠페인 2,500,000원 * 1식	2,500		
	교통유발부담금 실태조사	19,143	12,829	6,314
	101 인건비	12,341	10,269	2,072
	04 기간제근로자등보수	12,341	10,269	2,072
	○ 교통유발부담금 실태조사원	11,458		
	○ 인부임 66,800원 * 4명 * 5일 * 6주	8,016		
	○ 주차수당 66,800원 * 4명 * 1일 * 6주	1,604		
	○ 생활임금 보전수당 6,720원 * 4명 * 6일 * 6주	968		
	○ 사회보험료 870,000원 * 1식	870		
	○ 교통유발부담금 자료대사	883		
	○ 인부임 66,800원 * 1명 * 5일 * 2주	668		
	○ 주차수당 66,800원 * 1일 * 2주	134		
	○ 생활임금 보전수당 6,720원 * 1일 * 6일 * 2주	81		
	201 일반운영비	5,442	1,200	4,242
	01 사무관리비	1,200	1,200	0
	○ 일반수용비	700		
	○ 교통유발부담금 실태조사 조사원 사무용품 구입 100,000원 * 1식	100		

부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(수송및교통/대중교통·물류등기타)

단위: 교통질서 확립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 교통유발부담금 실태조사 현수막 제작 200,000원 * 3개소 ○ 운영수당 ○ 교통유발부담금 경감심의위원회 수당 100,000원 * 5명 * 1회 	600 500 500		
	02 공공운영비	4,242	0	4,242
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 공공요금 및 제세 ○ 교통유발부담금 고지서 우편물 발송대금 4,242,000원 * 1식 	4,242 4,242		
	202 여비	1,360	1,360	0
	01 국내여비	1,360	1,360	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 교통유발부담금 교통량 감축 이행 확인 20,000원 * 2명 * 2일 * 12월 ○ 교통유발부담금 시설물 실태조사 20,000원 * 2명 * 5회 * 2월 	960 400		
	CCTV 통합관제센터 관리	29,492	25,534	3,958
	101 인건비	22,292	18,334	3,958
	04 기간제근로자등보수	22,292	18,334	3,958
	<ul style="list-style-type: none"> ○ CCTV 통합관제센터 관리 ○ 인부임 66,800원 * 1명 * 5일 * 46주 ○ 주차수당 66,800원 * 1일 * 46주 ○ 생활임금 보전수당 6,720원 * 1명 * 6일 * 46주 ○ 사회보험료 2,000,000원 * 1식 	22,292 15,364 3,073 1,855 2,000		
	201 일반운영비	7,200	7,200	0
	01 사무관리비	7,200	7,200	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 일반수용비 ○ CCTV 통합관제센터 청소용품 등 소모품 구입 100,000원 * 6종 * 12월 	7,200 7,200		
	교통안전시설 확충 및 관리	5,186,160	5,347,792	△ 161,632
	시내일원 차선도색 보수	800,000	1,000,000	△ 200,000
	401 시설비및부대비	800,000	1,000,000	△ 200,000
	01 시설비	794,960	993,700	△ 198,740
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 시내일원 차선 도색 보수 800,000,000원 * 99.37/100 	794,960		
	03 시설부대비	5,040	6,300	△ 1,260
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 시내일원 차선 도색 보수 800,000,000원 * 0.63/100 	5,040		
	시가지 교통체계 개선	150,000	200,000	△ 50,000
	401 시설비및부대비	150,000	200,000	△ 50,000
	01 시설비	148,920	198,560	△ 49,640

부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(수송및교통/대중교통·물류등기타)

단위: 교통안전시설 확충 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 시가지 교통체계 개선 150,000,000원 * 99.28/100	148,920		
		03 시설부대비		1,080	1,440	△360
			○ 시가지 교통체계 개선 150,000,000원 * 0.72/100	1,080		
		민원처리 교통안전시설물 유지 보수		150,000	200,000	△50,000
		401 시설비및부대비		150,000	200,000	△50,000
		01 시설비		148,920	198,560	△49,640
			○ 민원처리 교통안전시설물 유지 보수 150,000,000원 * 99.28/100	148,920		
		03 시설부대비		1,080	1,440	△360
			○ 민원처리 교통안전시설물 유지 보수 150,000,000원 * 0.72/100	1,080		
		시내버스 정류소 정비		400,000	400,000	0
		401 시설비및부대비		400,000	400,000	0
		01 시설비		397,120	397,120	0
			○ 시내버스 정류소 정비 400,000,000원 * 99.28/100	397,120		
		03 시설부대비		2,880	2,880	0
			○ 시내버스 정류소 정비 400,000,000원 * 0.72/100	2,880		
		어린이보호구역 안전시설물 유지보수		200,000	200,000	0
		401 시설비및부대비		200,000	200,000	0
		01 시설비		198,560	198,560	0
			○ 어린이 보호구역 안전시설물 유지 보수 200,000,000원 * 99.28/100	198,560		
		03 시설부대비		1,440	1,440	0
			○ 어린이 보호구역 안전시설물 유지 보수 200,000,000원 * 0.72/100	1,440		
		교통안전시설물 설치		300,000	500,000	△200,000
		401 시설비및부대비		300,000	500,000	△200,000
		01 시설비		297,840	496,400	△198,560
			○ 교통안전시설물 설치 300,000,000원 * 99.28/100	297,840		
		03 시설부대비		2,160	3,600	△1,440
			○ 교통안전시설물 설치 300,000,000원 * 0.72/100	2,160		
		첨단 지능형교통시스템 구축 운영		1,766,160	1,197,792	568,368
		201 일반운영비		1,161,160	1,197,792	△36,632
		01 사무관리비		5,900	13,168	△7,268
			○ 교통정보센터 운영 물품 구입 250,000원 * 12월	3,000		

부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(수송및교통/대중교통·물류등기타)

단위: 교통안전시설 확충 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ CCTV설치 홍보 현수막 제작 100,000원 * 14개소	1,400		
	○ 교통정보센터 견학실 운영용품 구입 1,500,000원 * 1식	1,500		
02 공공운영비		1,155,260	1,184,624	△29,364
	○ 공공요금 및 제세	578,840		
	○ 교통신호등 전기료 20,000원 * 596개소 * 12월	143,040		
	○ ITS시설물 전기료 10,036,000원 * 12월	120,432		
	○ 지능형교통체계 배전설비 사용료 1,300,000원 * 12월	15,600		
	○ 교통정보센터 포털사이트 전용회선료 1,365,600원 * 12월	16,388		
	○ 버스정보시스템 전용회선 통신료 17,645,000원 * 12월	211,740		
	○ 교통신호제어 무선망 통신료 27,000원 * 180대 * 12월	58,320		
	○ 방법용 CCTV 전기료 1,110,000원 * 12월	13,320		
	○ 시설장비유지비	576,420		
	○ 지능형교통체계(ITS) 유지관리비 547,170,000원 * 1식	547,170		
	○ 방법용 CCTV 유지관리비(31대) 29,250,000원 * 1식	29,250		
206 재료비		5,000	0	5,000
01 재료비		5,000	0	5,000
	○ 교통전광판 보수자재 구입 2,000,000원 * 1식	2,000		
	○ 차량검지기 보수자재 구입 1,000,000원 * 1식	1,000		
	○ CCTV 보수자재 구입 1,000,000원 * 1식	1,000		
	○ 버스정보시스템 보수자재 구입 1,000,000원 * 1식	1,000		
207 연구개발비		200,000	0	200,000
02 전산개발비		200,000	0	200,000
	○ ITS 교통정보 서비스 제공 개선 200,000,000원 * 1식	200,000		
401 시설비및부대비		400,000	0	400,000
01 시설비		397,120	0	397,120
	○ 지능형교통체계(ITS) 고도화 400,000,000원 * 99.28/100	397,120		
03 시설부대비		2,880	0	2,880
	○ 지능형교통체계(ITS) 고도화 400,000,000원 * 0.72/100	2,880		
버스정보시스템 구축		400,000	500,000	△ 100,000
401 시설비및부대비		400,000	500,000	△ 100,000

부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(수송및교통/대중교통·물류등기타)

단위: 교통안전시설 확충 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		01 시설비		397,120	496,400	△99,280
		○ 버스정보안내기(BIT) 구축 400,000,000원 * 99.28/100		397,120		
		03 시설부대비		2,880	3,600	△720
		○ 버스정보안내기(BIT) 구축 400,000,000원 * 0.72/100		2,880		
		시민안전 도로방범 CCTV 구축		200,000	0	200,000
		401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
		01 시설비		198,560	0	198,560
		○ 시민안전 확보 도로방범 CCTV 설치 200,000,000원 * 99.28/100		198,560		
		03 시설부대비		1,440	0	1,440
		○ 시민안전 확보 도로방범 CCTV 설치 200,000,000원 * 0.72/100		1,440		
		교통신호시스템 구축		500,000	500,000	0
		401 시설비및부대비		500,000	500,000	0
		01 시설비		496,220	496,220	0
		○ 교통신호등 설치 및 개선 450,000,000원 * 99.28/100		446,760		
		○ 횡단보도 조명등 설치 50,000,000원 * 98.92/100		49,460		
		03 시설부대비		3,780	3,780	0
		○ 교통신호등 설치 및 개선 450,000,000원 * 0.72/100		3,240		
		○ 횡단보도 조명등 설치 50,000,000원 * 1.08/100		540		
		교통신호시스템 운영관리		320,000	350,000	△30,000
		206 재료비		20,000	50,000	△30,000
		01 재료비		20,000	50,000	△30,000
		○ 교통신호등 보수자재 구입 1,000,000원 * 10종 * 2회		20,000		
		401 시설비및부대비		300,000	300,000	0
		01 시설비		297,840	297,840	0
		○ 교통신호등 유지 보수 300,000,000원 * 99.28/100		297,840		
		03 시설부대비		2,160	2,160	0
		○ 교통신호등 유지 보수 300,000,000원 * 0.72/100		2,160		
		행정운영경비(교통과)(기타/기타)		86,219	100,467	△14,248
		기본경비		86,219	89,349	△3,130
		기본경비		86,219	89,349	△3,130
		201 일반운영비		46,004	46,232	△228

부서: 교통과
정책: 행정운영경비(교통과)(기타/기타)
단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			01 사무관리비	46,004	46,232	△228
			○ 일반수용비 총액계상 21,635,000원 * 1식	21,635		
			○ 급량비 총액계상 24,369,000원 * 1식	24,369		
			202 여비	34,455	37,237	△2,782
			01 국내여비	34,455	37,237	△2,782
			○ 부서운영 총액계상 34,455,000원 * 1식	34,455		
			203 업무추진비	5,760	5,880	△120
			04 부서운영업무추진비	5,760	5,880	△120
			○ 교통과(46명) (400,000원 + (5,000원 * 16명)) * 12월	5,760		
			재무활동(교통과)(수송및교통/대중교통·물류등기타)	2,458,232	1,347,300	1,110,932
			내부거래지출	2,458,232	1,347,300	1,110,932
			내부거래지출	2,458,232	1,347,300	1,110,932
			701 기타회계등전출금	2,458,232	1,347,300	1,110,932
			01 기타회계전출금	2,458,232	1,347,300	1,110,932
			○ 주차장특별회계 전출금	2,458,232		
			○ 2017년 재산세(도시지역분) 징수액(10%) 14,582,310,480원 * 10/100	1,458,232		
			○ 신기동 공영주차장 신축 1,000,000,000원 * 1식	1,000,000		